
 

 

 

Pbx:  (1) 3275500 

Calle 28 No. 13 A-24. Piso 6º Torre B 

 Edificio Museo del Parque. 

Bogotá D.C.  Colombia 

www.fontur.com.co 

Fax:  

(1) 6067580 

 

 

SELECCIÓN DEL CONTRATISTA 

INVITACIÓN PRIVADA A PRESENTAR PROPUESTAS FNT-048-2016 

 

OBJETO: “REALIZAR LA IMPLEMENTACIÓN DE NUEVE (09) NORMAS TÉCNICAS 

SECTORIALES COLOMBIANAS (NTS-GT005, NTS-GT006, NTS-GT007, NTS-GT008, 

NTS-GT009, NTS-GT010, NTS-GT011, NTS-GT012 Y NTS-GT013 NTS TS 001-1) A 200 

GUÍAS DE TURISMO, A NIVEL NACIONAL, CON EL FIN DE OBTENER LA 

CERTIFICACIÓN  
 

EL FONDO NACIONAL DEL TURISMO - FONTUR 

CONSIDERANDO 

 

PRIMERO. Que el día veinticinco (25) de julio de 2016 publicó en su página web, en el SECOP, y 

remitió por correo electrónico a los proponentes preseleccionados, los términos de la Invitación 

Privada a presentar Propuestas No. FNT-048 de 2016 cuyo objeto se indicó anteriormente y cuyo 

presupuesto fue la suma de CUATROCIENTOS NUEVE MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS 

M/L ($409.500.000) INCLUIDO IVA.  

 

SEGUNDO. Que el día ocho (8) de agosto de 2016, fecha establecida para el cierre y entrega de 

propuestas, según los términos fijados en el cronograma de la Invitación Privada a presentar 

Propuestas FNT-048 de 2016, se recibieron las siguientes propuestas: 

 

No. PROPONENTE 

1 ISOLUCIONES S.A.S 

2 UNIÓN TEMPORAL ARA UNO 

 

TERCERO. Que el veintidós (22) de agosto de 2016, el Comité de Evaluación de FONTUR, 

procedió al envío del Informe de Verificación de Requisitos Habilitantes y Preliminar de Evaluación, 

así: 

 

CONSOLIDACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

 

 

PROPONENTE 

 

VERIFICACIÓN 

JURIDICA  

 

VERIFICACIÓN 

TECNICA  

 

VERIFICACIÓN 

ISOLUCIONES S.A.S CUMPLE CUMPLE HABILITA 

UNIÓN TEMPORAL ARA UNO 
CUMPLE  NO CUMPLE  NO HABILITA 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.fontur.com.co/


 

 

 

Pbx:  (1) 3275500 

Calle 28 No. 13 A-24. Piso 6º Torre B 

 Edificio Museo del Parque. 

Bogotá D.C.  Colombia 

www.fontur.com.co 

Fax:  

(1) 6067580 

 

 

 

CALIFICACIÓN 

  

 

PROPONENTE 

 

EXPERIENCIA 

ESPECIFICA   

 

EQUIPO DE 

TRABAJO  

 

VALOR 

PROPUESTA   

 

TOTAL  

ISOLUCIONES S.A.S 0 15 20 35 

 

SEXTO. Que los días veintitrés (23) y veinticuatro (24)  de agosto de 2016, se otorgó plazo para 

presentar observaciones al Informe de Verificación de Requisitos Habilitantes y Preliminar de 

Evaluación, dentro del plazo establecido el proponentes, ISOLUCIONES S.A.S presentó 

observaciones y documentos aclaratorios. 

 

SÉPTIMO. Que el seis (6) de septiembre de 2016, el Comité de Evaluación de FONTUR, procedió 

al envío de las respuestas a las observaciones al Informe Preliminar de Evaluación y expidió el 

Informe Final de Evaluación, así:  

 

 

CONSOLIDACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

 

 

PROPONENTE 

 

VERIFICACIÓN 

JURIDICA  

 

VERIFICACIÓN 

TECNICA  

 

VERIFICACIÓN 

ISOLUCIONES S.A.S CUMPLE CUMPLE HABILITA 

UNIÓN TEMPORAL ARA UNO 
CUMPLE  NO CUMPLE  NO HABILITA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.fontur.com.co/


 

 

 

Pbx:  (1) 3275500 

Calle 28 No. 13 A-24. Piso 6º Torre B 

 Edificio Museo del Parque. 

Bogotá D.C.  Colombia 

www.fontur.com.co 

Fax:  

(1) 6067580 

 

 

CALIFICACIÓN 

 

 

No. PROPONENTE 

 

HABILITA 

/ NO 

HABILITA 

 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA 

PROPONENTE 

 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA 

EQUIPO DE 

TRABAJO 

 

PROPUESTA 

ECONÓMICA 

 

PUNTAJE 

TOTAL 

1 
ISOLUCIONES 

S.A.S 

HABILITA 30 40 20 90 

 

 

 

OCTAVO. Que de acuerdo con el Informe Final de Evaluación se determinó que el proponente que 

obtuvo el mayor puntaje es ISOLUCIONES S.A.S 

 

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE 

 

PRIMERO. Seleccionar a ISOLUCIONES S.A.S, para la ejecución del contrato objeto de la 

Invitación Privada a Presentar propuestas FNT-048 de 2016, por valor de CUATROCIENTOS 

MILLONES DE PESOS M/L ($400.000.000) INCLUIDO IVA.  

 

SEGUNDO. Comunicar la decisión a ISOLUCIONES S.A.S.  

 

TERCERO. Publicar el presente documento en el sitio web www.fontur.com.co  y en la página del 

SECOP.  

 

Dado en Bogotá D.C. a los seis (6) días del mes de septiembre de 2016. 

 

 

 

ORIGINAL FIRMADO 

MANUEL EDUARDO OSORIO LOZANO 

Representante Legal 

 FONTUR  

 
Proyectó: Carolina Miranda Escandón 

Revisó: Carolina Miranda Escandón  

Aprobó: Paola Santos Villanueva. 

http://www.fontur.com.co/
http://www.fontur.com.co/

